Договор оказания шиномонтажных  услуг  № ________

г. Тюмень							         «___» ____________ 2013 г.

Индивидуальный предприниматель Федотова Наталья Андреевна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая на основании государственной регистрации индивидуального предпринимателя от 28.01.2010 года, ОГРН 310723202800262  с одной стороны, и ____, в лице ___________________________________________________________, действующего на основании _____________,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.	Предмет договора.
1.1.	Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя следующие обязательства по оказанию следующих услуг: Шиномонтажные работы (согласно действующему Прейскуранту, указанному в Приложении №2 настоящего договора);
1.2.	Обслуживание Исполнителем автомобилей Заказчика фиксируется в ведомостях учета выполненных работ, а также в заказ - нарядах, которые составляются в трех экземплярах, два экземпляра для Исполнителя, один для Заказчика.
1.3. Исполнитель оказывает вышеперечисленные услуги в отношении служебных автомобилей Заказчика, указанных в Приложении № 1 настоящего договора:
1.4. 	Местом оказания услуг является СТО, находящегося по адресу: г. Тюмень, ул. Авторемонтная, д. 9/2
1.5. Режим рабочего времени на СТО: с 8.00 до 20.00 часов (ежедневно, без выходных и перерывов)

2.	Обязанности сторон.
2.1	Заказчик обязуется:
-	оплатить оказываемые услуги в порядке и на условиях настоящего договора;
-	предоставлять Исполнителю автомобили, указанные в заявке  согласно  режима рабочего времени Исполнителя, указанного в п.1.5 настоящего договора;
-	предоставлять Исполнителю автомобили, находящийся в технически-исправном состоянии (за исключением автомобилей, предоставляемых для оказания услуг по ремонту и техническому обслуживанию автомобилей);
-	при изменении количества  автомобилей в сторону увеличения или уменьшения, в течении 3 (трех) календарных дней информировать об этом Исполнителя для внесения соответствующих изменений в настоящий Договор;
-	обеспечить наличие у водителя автомобиля доверенности на право подписания ведомостей учета выполненных работ (оказанных услуг) Заказчика и Исполнителя;
2.2.	Исполнитель обязуется:
-	своевременно и качественно выполнять работы, поручаемые Заказчиком и предусмотренные в п.1.1. настоящего Договора;
-	делать отметки о выполненных работах (оказанных услугах)  в  ведомости учета выполненных работ (оказанных услуг) Заказчика;
-	обслуживать автомобили, вновь включенные в заявку на условиях настоящего Договора.

3.Стоимость. Расчеты.

3.1. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг устанавливается в соответствии с Прейскурантами, устанавливаемыми приказами по предприятию.
3.2.	Заказчик производит оплату работ Исполнителя в течение 3 (Трёх) дней в безналичном порядке на расчетный счет Исполнителя на основании счета, выставленного Исполнителем
3.4.	Исполнитель имеет право в процессе действия Договора в одностороннем порядке изменить Прейскуранты на услуги, о чем обязан предупредить Заказчика не менее чем за 7 (семь) дней до предполагаемого повышения цен.
4. Ответственность сторон.
4.1. За не своевременную оплату счетов Исполнителя против сроков, установленных в настоящем договоре, Заказчик уплачивает неустойку в размере 0,3 % от суммы не произведенного в срок платежа за каждый день просрочки, но не более суммы задолженности.
4.2. За утрату, порчу, повреждение автомобиля Заказчика, стороны будут руководствоваться действующим законодательством.
5. Прочие условия.
5.1.	Договор вступает в силу с момента его заключения и действителен в течение  1 (Одного) года.  Стороны вправе отказаться от договора в любое время, известив об этом другую сторону не менее чем за 1 (Один) месяц при условии полного взаиморасчета. В случае отсутствия письменного уведомления о расторжении договора, настоящий договор считается продленным на тех же условиях на следующий год.
5.2.	Договор может быть расторгнут по требованию Исполнителя без соблюдения срока извещения в 1 месяц в случае систематических нарушений сроков оплаты услуг Исполнителя Заказчиком.
5.3.	Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, и хранится по одному экземпляру у каждой из сторон. Все изменения, дополнения и исправления к настоящему договору имеют силу, если они совершены в письменной форме, скреплены печатью и подписаны уполномоченными на то представителями обеих сторон.

6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИП Федотова Н.А.

625000, г. Тюмень, ул. Авторемонтная, 9/2
Тел/факс: (3452) 666-945; 38-38-99
ИНН 720315805681 ОГРН 310723202800262
р/с 40802810500031201716
в филиал ОАО Ханты - Мансийский банк Тюмень
БИК 047106878
К/с 30101810500000000878

_____________________ Н.А.  Федотова

Приложение №1
К договору оказания шиномонтажных  услуг
№ ___  от ___  _________   _____года

Перечень автомобилей

	№ п/п
	Марка автомобиля
	Гос.номер
	Примечание

	Перебортовка R18

	Ремонт автошины

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИП Федотова Н.А.

_____________________ Н.А.  Федотова
МП

Приложение №2
К договору оказания шиномонтажных  услуг
№ ___ от___________ ____  года

Прейскурант на шиномонтажные работы
	Наименование
услуги
	Размер колеса

	R 12-13
	R14
	R15
	R16
	R17
	R18
	R20

	Снятие и установка
	50
	60
	70
	80
	80
	100
	110

	Чистка/мойка
	40
	50
	50
	50
	60
	60
	60

	Разбортовка и забортовка
	60
	70
	80
	100
	110
	120
	130

	Балансировка
	80
	100
	120
	120
	150
	150
	180

	Подкачка колеса
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Комплекс услуг без материала
	250
	300
	340
	370
	430
	450
	500

	Ремонт камеры
	20
	30
	30
	30
	40
	40
	40

	Ремонт покрышки
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Перебортовка
	70
	80
	80
	110
	130
	140
	150

	Утилизация
	10
	10
	15
	15
	20
	20
	20

Расходный материал
	Наименование
	Стоимость

	Груз на скобе
	20

	Груз на липе
	40

	Жгут
	20

	Латка
	35

	Гриб
	55

	Вентиль (колпачок+ниппель)
	60

	Мешок для покрышек
	25

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИП Федотова Н.А.

_____________________ Н.А.  Федотова
МП